



КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2023 г.

пгт Красногвардейское

№ 5-2023

О внесении изменений в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от 11 апреля 2016 г. № 320-1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым»

В соответствии с п.3 ч.1 ст.15, ч.2 ст.51 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л:

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от 11 апреля 2016 года № 320-1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым» следующие изменения:

в приложении к решению:

пункт 9 части 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«9) дает согласие на продажу и иное отчуждение объектов муниципальной собственности в собственность физических и юридических лиц.»;

статью 9 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) направление обращения в комиссию по распоряжению муниципальным имуществом о намерении передать имущество в собственность физического, юридического лица, иного муниципального образования, собственность Республики Крым, федеральную собственность»;

статью 15 дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1 Продажа и иное отчуждение объектов муниципальной собственности осуществляется только после принятия Красногвардейским районным советом решения о согласии на такое отчуждение.»;

статью 17 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

- «3. Конкурсной, аукционной документацией, договорами аренды устанавливается запрет на передачу имущества в субаренду, безвозмездное пользование и иное совместное использование арендованного имущества.».
- в Приложении 1 к Положению о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым:
 - пункт 2.3. дополнить абзацем следующего содержания:
 - «- иные вопросы в сфере регулирования имущественных отношений»;
 - пункт 3.4. изложить в следующей редакции:
- «3.4. Материалы по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, направляются Председателю Комиссии для включения в повестку дня заседания. Материалы, не соответствующие требованиям указанного положения, возвращаются на доработку.»;

дополнить пунктом 3.5.1. следующего содержания:

«3.5.1. Решение по вопросам отчуждения муниципального имущества и принятия имущества в муниципальную собственность принимается в течение десяти календарных дней со дня поступления в комиссию соответствующего обращения.».

пункт 3.9. изложить в следующей редакции:

«3.9. Решение Комиссии в течение пяти календарных дней передается в структурное подразделение, уполномоченное Администрацией Красногвардейского района осуществлять управление муниципальной собственностью, для подготовки проекта правового акта по распоряжению имуществом муниципальной собственности.

Проект правового акта по распоряжению имуществом муниципальной собственности с приложением копии решения Комиссии должен быть направлен в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, не позднее трех рабочих дней со дня получения решения Комиссии.

В случае не поступления решения комиссии и проекта правового акта в сроки, установленные пунктами 3.5.1., 3.9., уполномоченный орган местного самоуправления принимает решение без соответствующего решения комиссии.».

- 2. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник Красногвардейского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.
 - 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, Председатель районного совета